INDICAÇÃO Nº 110 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de faixa amarela e a colocação placa de “vaga rápida” na Rua Tiradentes, em
frente ao n.º 200, Centro.

JUSTIFICATIVA

Por não haver faixa amarela, nem placa de vaga rápida em
frente ao estabelecimento comercial, os veículos estacionam no local e ficam o dia todo
obstruindo o acesso à loja. Isso causa evidentes prejuízos à toda atividade comercial da
loja e também transtornos aos que dependem do estabelecimento.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 36RD6UTC2SB74J2V
		2023-02-07T16:07:45-0300